第 33 回日本腎不全外科研究会学会

『腎不全医療におけるクロストーク』

開催趣意書および募集要項

プログラム・抄録集広告掲載

ホームページバナー広告掲載

企業展示会出展

スポンサードセミナー

ランチョンセミナー

2024 年 7 月 13 日（土）～7 月 14 日（日）

会場：ホテルブエナビスタ

大会長 上條 祐司

信州大学医学部附属病院

腎臓内科科長・診療教授

血液浄化療法部長

【開催趣意・ご挨拶】

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本研究会においては格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度第３３回日本腎不全外科研究会学術集会を令和６年７月１３日（土）、１４ 日（日）に長野県松

本市 ホテルブエナビスタに於きまして、開催させていただく運びとなりました。いまだ新型コロナウイルス

感染症（COVID19）は終息していない状況ではありますが、COVID19が5類感染症に移行してから現地

開催の学会・研究会が増えている状況です。本学術集会におきましても、活発な議論をしていただくた

め、感染症対策を徹底した上で現地開催できるよう準備を進めてまいります。

本研究会は、外科、内科のみならず、あらゆる診療科の垣根を超えた横断的な診療が円滑に行われる

ことを目的に、日本における腎不全治療の先駆者である故・太田和夫先生により設立されました。

腎臓と全身臓器の間には密接なクロストーク（crosstalk）：臓器連関があり、腎臓機能が低下すると様々

な臓器に悪影響をおよぼし、多様な合併症を引き起こすことが知られています。また、日本の慢性腎臓病

患者や末期腎不全患者は高齢化が顕著になっており、加齢性変化、栄養不良、フレイル・サルコペニア

の問題も加わることでさらに重篤な臓器合併症を併発し複雑な病態を呈した腎臓病患者が増加傾向にあ

ります。腎不全患者の診療マネージメントにおいては、様々な診療科の先生方や多くのメディカルスタッ

フからご助言を頂き、適切な治療方針の策定と安全かつ効果的な治療の実践が大変重要となります。ま

さに故太田和夫先生が説いていた各科横断的・職種横断的な診療の重要性が高まりつつある状況と思

われます。

このような背景を踏まえ、今回のテーマは「腎不全医療におけるクロストーク」と致しました。腎臓と全身

臓器間のクロストークがあるように、各診療科間や各職種間においても密接なクロストークが必要と思われ

ます。Crosstalkを辞書で引きますと、当意即妙の応答・やりとり、という意味の他、（電話・無線などの）混

線・混信という意味もあります。各診療科・各職種で行っている診療内容の把握やその背景にある理論的

根拠の相互理解が無く表面的な連携だけの場合、医療現場に混乱を生じ適切な医療を提供できなくな

る可能性があります。本研究会におきましては、診療科間・職種間の当意即妙の応答・やりとりや相互理

解が可能となるようなプログラムにしたいと考えております。

本来、学術研究会は参加者の参加費をもって運営されるべきですが、昨今の学術集会を取り巻く状況

は厳しさを増し、会員の参加費だけでは会の運営資金不足が予想されます。つきましては本会が実り多

きものとなりますよう、ぜひ皆様のご協賛を賜りたくお願いする次第です。何卒ご高配のほど宜しくお願い

申し上げます。

末筆ながら、貴社のますますのご清栄をご祈念申し上げてご挨拶に替えさせていただきたく存じます。

謹白

令和 5 年 10 月吉日

第 33 回日本腎不全外科研究会学術集会

大会長 信州大学医学部附属病院腎臓内科・血液浄化療法部 上條祐司

【開催概要】

名  称     第 33 回日本腎不全外科研究会学会

テーマ     腎不全医療におけるクロストーク

大会長    上條 祐司（信州大学医学部附属病院腎臓内科科長・診療教授）

事務局長   橋本 幸始（信州大学医学部附属病院血液浄化療法部 講師）

   開催期間   2024 年 7 月 13 日（土）～7 月 14 日（日）

開催場所   ホテルブエナビスタ

〒390-0814  長野県松本市本庄１－２－１

TEL:0263-37-0111

    参加者人数   200 名（見込み）

   企画概要     特別講演、教育講演、シンポジウム、ワークショップ、

スポンサードセミナー、ランチョンセミナー、一般演題（口演）等

大会事務局  信州大学医学部附属病院 血液浄化療法部内

〒390-8621 長野県松本市旭３－１－１

TEL:0263－37－3588 FAX：0263－37－3020

運営事務局    ホテルブエナビスタ 営業部

          担当：長谷川

〒390-0814 長野県松本市本庄 1－2－1

TEL:0263－37－0777 FAX：0263－37－0666

e-mail:2024rfs33@gmail.com

〈情報公開について〉

本学会では、各社が本会に要した費用（共催費、出展費、広告費、飲食費等）に関し

て、日本製薬工業会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する

指針」及び日本医療機器連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガ

イドライン」に基づき、各社がウエイブサイト等にて情報公開することに同意いたします。

なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めのご了承くだ

さい。

収支予算書

第 33 回日本腎不全外科研究会学術集会

＜収入の部＞

区分 項  目 予算額 備  考

参加費収入 1,650,0００ 医師（会員・施設会員）10,000 円×150 名

メディカルスタッフ（会員・施設会員）3,000 円×50 名

懇親会参加費収

入

300,000 3,000 円×100 名

広告料収入 1,584,000 プログラム カラー広告 198,000 円×3 社、モノクロ１項広告 110,000 円×2

社、モノクロ 1/2 香 55,000 円×10 社、HP バナー110,000 円×2 社

展示出展料収入 880,000 176,000 円×5 小間

セミナー共催料収

入

5,500,000 ランチョンセミナー990,000 円×4 社

スポンサードセミナー770,000 円×２社

補助金 1,100,000 日本腎不全外科研究会、松本市

寄付金 300,000 関連病院、関連団体

受け取り利息 30 普通預金利息

収入合計（１） 11,314,030

＜支出の部＞

区分 項  目 予算額 備   考

支

出

事
前
準
備
費

登録処理費 207,900 オンライン参加登録処理（２００名）

印刷費 1,438,500 プログラム・抄録集 印刷・製本

開催趣意書、告知ポスター、封筒、参加証等

通信費 50,000 送料

雑費 834,000 学術集会専用ホームページ制作・運用

小計 2,530,400

当

日

運

営

費

会場費 3,267,160 ホテルブエナビスタ会場費 2 日間（設営日含む）

付帯設備費 154,000 映像・音響・照明設備・設備備品使用料

機材費 1,771,000 映像・音響機材、設営・撤去、WEB 配信・リモート出演機材

看板作成費 152,350 看板、表示板

会場設営費 431,200 展示基礎小間工事、設営・撤去

委託費 495,000 ホテルブエナビスタ

人件費 858,000 運営要員・映像オペレーター

会議費 50,000 世話人会

懇親会費 950,000 9,500 円×100 名

招請費 600,000 国内講師（宿泊、旅費、謝金）

小計 8,728,710

事

後

雑費 51,400

小計 51,400

そ

の

他

支払手数料 3,520 銀行振り込手数料

小計 3,520

支出合計（２） 11,314,030

収支差額（1）－（２） 0

【ポケットプログラム・抄録・広告掲載 募集要項】

1. 名 称              第 33 回日本腎不全外科研究会学会 プログラム・抄録集・広告掲載

2. 発行予定部数  全学会員送付

3. 媒体製作費     1,584,000 円

4. 広告料総額     1,584,000 円

5. 広告掲載料

掲載ページ 色数 スペース 掲載料

(消費税10％含む)

表2 カラー １ページ(1社) 198,000円

表3 カラー １ページ(1社) 198,000円

表4 カラー １ページ(1社) 198,000円

冊子内広告ページ モノクロ １ページ(2社) 110,000円

冊子内広告ページ モノクロ １/2ページ(10社) 55,000円

6. 広告原稿          CD-ROM 又は版下データにてご納品下さい。プログラム・抄録集の

            サイズは A4 版です。

7. 申込〆切り日    申込み        2024年 3月 22日（金）

版下送付      2024年 3月 29日（金）

8.発行予定日     2024年 6 月上旬

9. 掲載料お支払い  掲載ページ等の詳細確定後に運営事務局よりご請求書をお送りさ

ていただきます。期日までに下記指定口座にお振り込み下さい。

なお、振込に係わる全ての手数料は、各社にてご負担を願います。

【銀行名】 長野銀行  【店番】100

                    【口座番号】普通 8895567

                    【口座名義】ﾀ゙ ｲ33ｶｲﾆﾎﾝｼ゙ ﾝﾌｾ゙ ﾝｹ゙ ｶｹﾝｷｭｳｶｲｶ゙ ｸｼ゙ ｭﾂｼｭｳｶｲ

10.掲載ページ   掲載順は大会事務局にご一任下さい。

広告内容に起因する名誉毀損の請求又は訴訟、プライバシー侵害、著作

権の侵害及びその他の請求・訴訟に関しては、大会事務局は責任を負い

かねますのでご了承下さい。

11.申込み・原稿送付先・問合せ先

              ホテルブエナビスタ 営業部

           担当：長谷川

〒390-0814 長野県松本市本庄 1－2－1

TEL:0263－37－0777 FAX：0263－37－0666

e-mail:2024rfs33@gmail.com

【ホームページバナー広告掲載 募集要項】

1．名 称     第33回日本腎不全外科研究会学術集会 ホームページバナー広告掲載

2．募集数      2社

3．広告掲載料     110,000円(消費税10％含む)

4．申込み〆切日   2024年3月22日（金）

5．規格(サイズ)   お申込み後、運営事務所よりご連絡いたします。

6．掲載料お支払い 掲載ページ等の詳細確定後に運営事務局よりご請求書をお送りさ

ていただきます。期日までに下記指定口座にお振り込み下さい。

なお、振込に係わる全ての手数料は、各社にてご負担を願います。

【銀行名】 長野銀行  【店番】100

                    【口座番号】普通 8895567

                    【口座名義】ﾀ゙ ｲ33ｶｲﾆﾎﾝｼ゙ ﾝﾌｾ゙ ﾝｹ゙ ｶｹﾝｷｭｳｶｲｶ゙ ｸｼ゙ ｭﾂｼｭｳｶｲ

7．掲載ページ  掲載順は大会事務局にご一任下さい。

広告内容に起因する名誉毀損の請求又は訴訟、プライバシー侵害、著作権

の侵害及びその他の請求・訴訟に関しては、大会事務局は責任を負いかねますの

でご了承下さい。

8．申込み・広告データ送付先・問合せ先

       ホテルブエナビスタ 営業部

          担当：長谷川

〒390-0814 長野県松本市本庄 1－2－1

TEL:0263－37－0777 FAX：0263－37－0666

e-mail:2024rfs33@gmail.com

【企業展示会 募集要項】

1．名 称      第33回日本腎不全外科研究会学術集会 企業展示

2．日 程     準備2024年7月12日 17:00～19：00

         開催2024年7月13日9：00～18：00

               7月14日9：00～16：00

         撤去2024年7月14日16：00～

3．展示会場       ホテルブエナビスタ

〒390-0814  長野県松本市本庄１－２－１

TEL:0263-37-0111

4．出 展 料       １小間   176,000円(消費税10％含む)

          ※募集小間数(予定) 5小間

5．設置概要     ①基本はデスクトップ展示(スペース渡し)となります。

展示机(白布付) 巾1800㎜×奥行900㎜×高さ700㎜ 1本

※電源、照明等に関してはオプション設定となります。

 オプションは展示出品申込み後にご連絡をさせていただきます。

②出展社の小間割りは大会事務局が行います。

 お申込みが多数の場合は、先着優先で調整させていただきます。

 詳細に関しては1か月前にお知らせいたします。

③展示会場内での販売行為は禁止させていただきます。

6．申込み〆切日  第1次申込〆切日     2024年3月22日（金）

第2次申込〆切日     2024年4月12日（金）

但し、募集小間数に達し次第、申込みを締め切ることがございます。

7．出展料金のお支払い

         掲載ページ等の詳細確定後に運営事務局よりご請求書をお送りさ

ていただきます。期日までに下記指定口座にお振り込み下さい。

なお、振込に係わる全ての手数料は、各社にてご負担を願います。

【銀行名】 長野銀行  【店番】100

                    【口座番号】普通 8895567

                    【口座名義】ﾀ゙ ｲ33ｶｲﾆﾎﾝｼ゙ ﾝﾌｾ゙ ﾝｹ゙ ｶｹﾝｷｭｳｶｲｶ゙ ｸｼ゙ ｭﾂｼｭｳｶｲ

8．出展申し込みの取り消し

          2024年3月26日（火）以降の取り消し又は入金後の取消しは、

          一切お受け出来ませんのでご了承下さい。

9．申込み・問合せ先

         ホテルブエナビスタ 営業部

                         担当：長谷川

〒390-0814 長野県松本市本庄 1－2－1

TEL:0263－37－0777 FAX：0263－37－0666

e-mail:2024rfs33@gmail.com

【スポンサードセミナー 募集要項】

1．名 称      第33回日本腎不全外科研究会学術集会 スポンサードセミナー

2．開催日程    2024年7月13日（土）または7月14日（日） ２枠（予定）

3．会場          ホテルブエナビスタ

〒390-0814  長野県松本市本庄１－２－１

TEL:0263-37-0111

4．セミナー講演内容企画

         会場、座長、講師、内容等につきましては、貴社のご希望を優先させて

ただきますが、プログラムの都合上のご希望に添えない場合もございますので、

予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

                     座長、講師の候補が確定しましたら、大会事務局で最終調整の上で決定させて

いただきますので、ご一報ください。

5．共催費用     ７月13日（土）

講演会場  〔200席予定〕770,000円(消費税10％含む) １枠

7月14日（日）

講演会場  〔200席予定〕770,000円(消費税10％含む) １枠

※上記席数は最大数になります。

      【共催費用について】

■共催費に含まれる項目

・口演会場費

・基本機材費(本学術集会で使用している設置済み機材)

・基本音響、照明関係費

・基本付帯設備費(机、椅子、ステージ等)

・控室会場費

・会場内PCオペレーター

■共催費に含まれない項目

・座長、講師アテンド費用(謝礼、旅費、宿泊費等)

・各セミナー開催案内のチラシデータ作成費

※上記に関する作成規定(デザイン、色、ロゴ使用等)はございません

・参加者への飲食(お弁当、お茶)代、および控室での飲食代

・会場前等の看板装飾費等

・会場既設以外の特殊な機材関係費(ビデオ撮影、収録、同時通訳費等)

・運営人件費(弁当配布、チラシ配布、進行係、再度映写係、影アナウン

ス等)

・開催チラシ等の配布資料製作費

6．申込み方法   申込書にご希望の日程、セッションの詳細をご記載下さい。

           第1次申込〆切     2024年2月2日（金）

7．共催費のお支払い

申込〆切日以降に運営事務局よりご請求書をお送りさせていただきます。

          期日までに下記指定口座にお振込みください。

なお、振込に係わる全ての手数料は、各社にてご負担を願います。

【銀行名】 長野銀行  【店番】100

                    【口座番号】普通 8895567

                    【口座名義】ﾀ゙ ｲ33ｶｲﾆﾎﾝｼ゙ ﾝﾌｾ゙ ﾝｹ゙ ｶｹﾝｷｭｳｶｲｶ゙ ｸｼ゙ ｭﾂｼｭｳｶｲ

8．申込み・問合せ先

          ホテルブエナビスタ 営業部

                          担当：長谷川

〒390-0814 長野県松本市本庄 1－2－1

TEL:0263－37－0777 FAX：0263－37－0666

e-mail:2024rfs33@gmail.com

【ランチョンセミナー 募集要項】

1．名 称     第33回日本腎不全外科研究会学術集会 スポンサードセミナー

2．開催日程    2024年2024年7月13日（土）または7月14日（日） ４枠（予定）

3．会場         ホテルブエナビスタ

〒390-0814  長野県松本市本庄１－２－１

TEL:0263-37-0111

4．セミナー講演内容企画

         会場、座長、講師、内容等につきましては、貴社のご希望を優先させてい

ただきますが、プログラムの都合上のご希望に添えない場合もございますので、

予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

                    座長、講師の候補が確定しましたら、大会事務局で最終調整の上で決定さ

せていただきますので、ご一報ください。

5．共催費用     7月13日（土）

講演会場  〔200席予定〕990,000円(消費税10％含む) 2枠

7月14日（日

講演会場  〔200席予定〕990,000円(消費税10％含む) 2枠

※上記席数は最大数になります。

      【共催費用について】

■共催費に含まれる項目

・口演会場費

・基本機材費(本学術集会で使用している設置済み機材)

・基本音響、照明関係費

・基本付帯設備費(机、椅子、ステージ等)

・控室会場費

・会場内PCオペレーター

■共催費に含まれない項目

・座長、講師アテンド費用(謝礼、旅費、宿泊費等)

・各セミナー開催案内のチラシデータ作成費

※上記に関する作成規定(デザイン、色、ロゴ使用等)はございません

・参加者への飲食(お弁当、お茶)代、および控室での飲食代

・会場前等の看板装飾費等

・会場既設以外の特殊な機材関係費(ビデオ撮影、収録、同時通訳費等)

・運営人件費(弁当配布、チラシ配布、進行係、再度映写係、影アナウン

ス等)

・開催チラシ等の配布資料製作費

6．申込み方法   申込書にご希望の日程、セッションの詳細をご記載下さい。

           第1次申込〆切     2024年2月2日（金）

7．共催費のお支払い

申込〆切日以降に運営事務局よりご請求書をお送りさせていただきます。

          期日までに下記指定口座にお振込みください。

なお、振込に係わる全ての手数料は、各社にてご負担を願います。

【銀行名】 長野銀行  【店番】100

                    【口座番号】普通 8895567

                    【口座名義】ﾀ゙ ｲ33ｶｲﾆﾎﾝｼ゙ ﾝﾌｾ゙ ﾝｹ゙ ｶｹﾝｷｭｳｶｲｶ゙ ｸｼ゙ ｭﾂｼｭｳｶｲ

8．申込み・問合せ先

          ホテルブエナビスタ 営業部

                          担当：長谷川

〒390-0814 長野県松本市本庄 1－2－1

TEL:0263－37－0777 FAX：0263－37－0666

e-mail:2024rfs33@gmail.com